
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formigliana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Comune  di  Formigliana 
Provincia di Vercelli 

 
Determinazione n° 105 del 02/10/2024 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE DALL'ECONOMO 

COMUNALE NEL TERZO TRIMESTRE 2024.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 05.10.2023 con il quale alla sottoscritta sono state conferite le 

attribuzioni ex artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera n. 29 del 25.09.1996; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con delibera del C.C. n. 40 in data 11.12.2023; 

Visto il D. Lgs. n. 163/2006; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Dato atto che l’anticipazione attualmente assegnata all’Economo Comunale ammonta a 

complessivi € 750,00 come da determina n. 03 del 02.01.2024; 

Rilevato che durante il periodo in oggetto sono stati emessi buoni di anticipazione dal n. 19 al n. 28 

documentati con le quietanze per un importo complessivo di €. 487,60; 

Visto e controllato il rendiconto delle spese sostenute dall'Economo Comunale nel periodo 

suindicato; 

Ritenuto, pertanto, di dover rimborsare all’Economo la spesa complessiva di € 487,60; 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

1) Quanto in premessa è da considerarsi parte integrante della presente determinazione; 

2) Di liquidare le spese sostenute e di rimborsare all’Economo Comunale, la somma di € 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formigliana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

487,60, quale rimborso delle spese sostenute nel periodo 01.07/30.09.2024; 

3) Di imputare la spesa di e 487,60 al bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024 

gestione competenza, ove è prevista idonea disponibilità, come segue: 

 

Anno Imp Missione Voce  Cap.  Art.  Piano Fin. Importo € 

2024 332 01.02.1 140 7055 1 U.1.03.02.16.002 1,25 

2024 333 04.02.1 1560 1366 1 U.1.03.01.02.999 45,00 

2024 334 04.01.1 1460 1349 1 U.1.03.02.09.008 71,50 

2024 335 10.05.1 2770 1928 1 U.1.03.01.02.999 97,60 

2024 336 10.05.1 2770 1928 1 U.1.03.01.02.999 37,50 

2024 337 01.02.1 140 7055 1 U.1.03.02.16.002 5,50 

2024 339 09.02.1 3650 1811 1 U.1.03.01.03.002 7,20 

2024 338 09.02.1 1460 1349 1 U.1.03.02.09.008 62,90 

2024 341 04.01.1 1450 2 1 U.1.03.01.02.999 74,25 

2024 340 04.01.1 1450 2 1 U.1.03.01.02.999 84,90 

 

4) Di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2024 in conto competenza; 

5) Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 

confronti del responsabile del presente procedimento; 

6) Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 

33/2013; 

7) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 della’rt. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 

di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti 

dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

8) Di dare atto che la presente andrà pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune nei termini 

di legge e sarà conservata agli atti di questo Ufficio; 

 

La presente viene trasmessa la Responsabile del Servizio Finanziario e diviene esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formigliana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  F.to: Garda Paola 

 

 

 

 

 

 

Attestazione di copertura finanziaria ai sensi del’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 

 

Si attesta di aver effettuato la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario 

della gestione con esito positivo, dando atto altresì che il provvedimento, dalla data odierna, è 

esecutivo ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Garda Paola 

 
In data  02/10/2024 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

- SINDACO 

- RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

- ATTI UFFICIO 

________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì,04/10/2024 

        Il Segretario Comunale 

                 Franceschina Dr. Daniele 

_______________________________________________________________________________ 


